
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации  Камешковского района 
 

 

от 29.12.2023                     №  1762 
  

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Камешковского района от 24.09.2020 № 1238 

«Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие муниципальной службы в Камешковском  

районе на 2021-2026 годы» (в редакции  

от 30.10.2023 № 1428) 

 

 

 

 В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в Камешковском районе на 

2021-2026 годы», в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Камешковского района от 24.09.2020 № 1238 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в Камешковском районе на 

2021-2026 годы» (в редакции от 30.10.2023 № 1428) (далее – Программа): 

 1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований 

программы, в том числе по годам и источникам» изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования Программы на 2021-2026 годы составляет 581,54 

тыс.руб, в том числе за счет средств районного бюджета: 

в 2021 году – 10,00 тыс. руб.; 

в 2022 году – 92,29 тыс. руб.; 

в 2023 году – 92,45 тыс. руб.; 

в 2024 году – 158,80 тыс. руб.; 

в 2025 году – 114,00 тыс. руб.; 

в 2026 году – 114,00 тыс. руб.». 

 1.2. Абзац 1 раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств  бюджета 

муниципального образования Камешковский район (далее по тексту – бюджет 

района). 

Объем финансирования на 2021 - 2026 годы составляет 581,54 тыс. руб., в том 

числе: 

в 2021 году – 10,00 тыс. руб.; 

в 2022 году – 92,29 тыс. руб.; 

в 2023 году – 92,45 тыс. руб.; 

 



2 
 

в 2024 году – 114,00 тыс. руб.; 

в 2025 году – 114,00 тыс. руб.; 

в 2026 году – 114,00 тыс. руб.». 

 1.3. Абзац 5 раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования мероприятия в период действия Программы 

составит 476,74 тыс.рублей, в том числе: 

в 2021 году – 0,00 тыс. руб.; 

в 2022 году  – 82,29 тыс. руб.; 

в 2023 году – 82,45 тыс. руб.; 

в 2024 году – 104,00 тыс. руб.; 

в 2025 году – 104,00 тыс. руб.; 

в 2026 году – 104,00 тыс. руб.». 

1.4. Абзац 7 раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования мероприятия в период действия Программы 

составит 44,80 тыс.рублей, в том числе: 

в 2024 году – 44,80 тыс.рублей. 

1.5. Форму 3, форму 4 форму 5 и форму 7 к Программе изложить в 

редакции  согласно приложению к постановлению.  

2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3.    Опубликовать  настоящее постановление без приложения в районной 

газете «Знамя», с приложением разместить в сетевом издании «Знамя 33» в сети 

«Интернет» (http://znamja.com). 

 

 

 

Глава администрации района           А.З. Курганский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 
 

     Приложение 

                                             к постановлению администрации  района        

                                             от 29.12.2023  № 1762 

      

Форма 3 

 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах и показателях муниципальной программы, 

подпрограммы, ведомственной целевой программы и их значениях 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

б
аз

о
в
ы

й
 г

о
д

 

(2
0

1
9

) 

те
к
у

щ
и

й
 г

о
д

 

2
0

2
0
 

п
ер

в
ы

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0

2
1
 

в
то

р
о

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0

2
2
 

тр
ет

и
й

 

го
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0

2
3
 

ч
ет

в
ер

ты
й

 

го
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0

2
4
 

п
я
ты

й
 

го
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0

2
5
 

ш
ес

то
й

 

го
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

2
0

2
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 

Камешковском районе на 2021-2026 годы» 

 

1. Доля 

нормативно 

правовых актов по 

вопросам 

муниципальной 

службы, по 

которым 

получены 

замечания 

контролирующих 

органов о 

противоречии их 

действующему 

законодательству  

проценты -- -- Не 

более 

25% 

Не 

более 

25% 

Не 

более 

25% 

Не 

более 

25% 

Не 

более 

25% 

Не 

более 

25% 

2. Доля вакантных 

должностей 

муниципальной 

службы, 

замещаемых из 

кадрового резерва 

проценты -- -- 75% 75% 75%   75%   75%   75% 

3. Доля вакантных 

должностей 

муниципальной 

службы, 

проценты -- -- 25% 25% 25%   25%   25%   25% 



4 
 

замещаемых на 

основе конкурса 

4. Количество 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

аттестацию 

человек 3 25 3 4 21 5 5 21 

5. Количество 

муниципальных 

служащих района, 

получивших 

дополнительное 

профессиональное 

образование 

человек 32 20 20 32 32 32 32 32 

6. Количество 

проведенных 

обучающих 

семинаров с 

муниципальными 

служащими 

семинары 4 4 4 4 4 4 4 4 

7. Организация 

проведения Дня 

местного 

самоуправления 

мероприя

тие 

1 1 1 1 1 1 1 1 

8. Количество 

муниципальных 

служащих 

администрации 

Камешковского 

района, 

прошедших 

медицинскую 

диспансеризацию 

человек 32 0 0 27 26 32 32 32 

9. Количество 

рабочих мест, 

прошедших 

оценку условий 

труда 

рабочее 

место 

0 0 0 0 0 32 0 0 

 

 

 

 

 



5 
 

 Форма 4 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

№

№ 

п

/п 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый 

непосредственны

й результат 

(краткое 

описание) 

Связь 

мероприятия с 

показателями 

программы  

начала 

реализац

ии 

окончани

я 

реализац

ии 

  

1 2 3 4 5 6 7 

Основные мероприятия  муниципальной программы 

1

. 

Основное 

мероприятие  

№ 1. 

Обеспечение 

соответствия 

нормативной 

правовой базы 

органов местного 

самоуправления 

Камешковского 

района 

действующему 

законодательству 

Управление 

делами 

администрации 

района 

2021 год 2026 год 2021 год – не 

более 25% 

(от количества 

нормативно правовых 

актов   по вопросам 

муниципальной службы – 
9 документов); 
2022 год –  не 

более 25% 

(от количества 

нормативно правовых 

актов   по вопросам 
муниципальной службы – 

9 документов); 

2023  год –  не 

более 25%  

(от количества 

нормативно правовых 

актов   по вопросам 

муниципальной 

службы – 9 

документов); 
2024 год –  не 

более 25% 
(от количества 
нормативно правовых 

актов   по вопросам 

муниципальной службы – 
9 документов); 

2025 год –  не 

более 25%  

(от количества 

нормативно правовых 

актов   по вопросам 
муниципальной службы – 

9 документов) 

2026 год –  не 

более 25%  

(от количества 

нормативно правовых 
актов   по вопросам 

муниципальной службы – 

Показатель  

№ 1. 

Доля 

нормативно 

правовых актов 

по вопросам 

муниципально

й службы, по 

которым 

получены 

замечания 

контролирующ

их органов о 

противоречии  

их 

действующему 

законодательст

ву 



6 
 

9 документов) 

2

. 

Основное 

мероприятие  № 2 

Оказание органам 

местного 

самоуправления 

района 

методической 

помощи в 

совершенствован

ии механизма 

формирования, 

подготовки и 

эффективного 

использования 

кадрового резерва 

для замещения 

должностей 

муниципальной 

службы  

Управление 

делами 

администрации 

района 

2021 год 2026 год 2021 год – 75 % 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 
2022 год – 75% 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 

2023 год – 75 % 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 

2024 год – 75 %) 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 

2025 год – 75 % 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 

2026 год – 75 % 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы) 

Показатель  

№ 2 

Доля 

вакантных  

должностей 

муниципально

й службы, 

замещаемый из 

кадрового 

резерва 

3

. 

Основное 

мероприятие  № 2 

Оказание органам 

местного 

самоуправления 

района 

методической 

помощи в 

совершенствован

ии механизма 

формирования, 

подготовки и 

эффективного 

использования 

кадрового резерва 

для замещения 

должностей 

муниципальной 

службы  

Управление 

делами 

администрации 

района 

2021 год 2026 год 2021 год – 25 % 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 
2022 год – 25 % 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 
2023 год – 25 % 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 
2024 год – 25 % 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 
2025 год – 25% 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 

2026 год – 25% 

(от общего количества 

вакантных должностей 

муниципальной 

службы); 

Показатель  

№ 2 

Доля 

вакантных  

должностей 

муниципально

й службы, 

замещаемый на 

основе 

конкурса 



7 
 

4

. 

Основное 

мероприятие  № 4 

Проведение 

аттестации 

муниципальных 

служащих 

Управление 

делами 

администрации 

Камешковского 

района 

2021 год 2026 год 2021 год – 100%  
(от общего количества 

муниципальных 
служащих, подлежащих 

аттестации в текущем 

году); 

2022 год –  100%  
(от общего количества 

муниципальных 
служащих, подлежащих 

аттестации в текущем 

году); 

2023 год – 100%  
(от общего количества 

муниципальных 

служащих, подлежащих 
аттестации в текущем 

году); 

2024 год – 100% 
(от общего количества 
муниципальных 

служащих, подлежащих 

аттестации в текущем 

году); 

2025 год – 100% 
(от общего количества 

муниципальных 
служащих, подлежащих 

аттестации в текущем 

году); 

2026 год – 100% 
(от общего количества 

муниципальных 

служащих, подлежащих 
аттестации в текущем 

году); 

 

Показатель  

№ 4 

Доля 

муниципальны

х служащих, 

прошедших 

аттестацию  

5

. 

Основное 

мероприятие  

№ 5 

Организация 

дополнительного 

профессионально

го образования 

муниципальных 

служащих по 

программам 

повышения 

квалификации 

Управление 

делами 

администрации 

Камешковского 

района 

2021 год 2026 год 2021 год –  

20 человек; 

2022 год –  

32 человек; 

2023  год –  

32 человек; 

2024  год –  

32 человек; 

2025  год –  

32 человек; 

2026  год –  

32 человек 

 

Показатель  

№ 5. 

Количество 

муниципальны

х служащих 

района, 

получивших 

дополнительно

е 

профессиональ

ное 

образование по 

программам 

повышения 

квалификации 

6

. 

Основное 

мероприятие  

№ 6. 

Организация 

проведения 

обучающих 

семинаров с 

муниципальными 

служащими 

Управление 

делами 

администрации 

Камешковского 

района 

2021 год 2026 год 2021 год –  

4 семинара; 

2022 год –  

4 семинара; 

2023 год –  

4 семинара; 

2024 год –  

4 семинара; 

2025 год –  

4 семинара; 

2026 год –  

Показатель  

№ 6. 

Количество 

проведенных 

обучающих 

семинаров с 

муниципальны

ми служащими 



8 
 

4 семинара 

7

. 

Основное 

мероприятие 

№ 7. 

Организация 

проведения Дня 

местного 

самоуправления 

Управление 

делами 

администрации 

Камешковского 

района 

2021 год 2026 год 2021 год – 

1 мероприятие; 

2022 год – 

1 мероприятие; 

2023 год – 

1 мероприятие; 

2024 год – 

1 мероприятие; 

2025 год – 

1 мероприятие; 

2026 год – 

1 мероприятие 

Показатель  

№ 7. 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

посвященных 

Дню местного 

самоуправлени

я 

8

. 

Основное 

мероприятие  

№ 8. 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

администрации 

Камешковского 

района 

Управление 

делами 

администрации 

района, 

медицинская 

организация, 

имеющая 

лицензию на 

осуществление 

медицинской 

деятельности, 

выбранная в 

соответствии с 

законодательст

вом 

Российской 

Федерации о 

контрактной 

системе в 

сфере закупок 

товаров, работ, 

услуг для 

обеспечения 

государственн

ых и 

муниципальны

х нужд 

2021 год 2026 год 2021 год – 0 

человек; 

2022 год – 27 

человека; 

2023 год – 26 

человека; 

2024 год – 32 

человека; 

2025 год – 32 

человека; 

2026 год – 32 

человека 

 

Показатель  

№ 8. 

Количество 

муниципальны

х служащих 

администрации 

Камешковског

о района, 

прошедших 

диспансеризац

ию 

9

. 

Основное 

мероприятие 

№ 9. 

Специальная 

оценка условий 

труда 

 

Управление 

делами 

администрации 

района, 

аккредитованна

я организация, 

оказывающая 

услуги по 

проведению 

специальной 

2021 год 2026 год 2024 год-  

32 рабочих места 

(проводится один 

раз в пять лет) 

Показатель  

№ 9. 

Количество 

рабочих мест, 

прошедших 

специальную 

оценку 

условий труда 

 



9 
 

 

оценки условий 

труда, 

выбранная в 

соответствии с 

законодательст

вом 

Российской 

Федерации о 

контрактной 

системе в 

сфере закупок 

товаров, работ, 

услуг для 

обеспечения 

государственн

ых и 

муниципальны

х нужд 



Форма 5 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

главные 

распорядители 

средств  

бюджета  района 

(далее также - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации <*> 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР первый 

год 

реализа

ции 

2021 

год 

второй 

год 

реализа

ции 

2022 

год 

третий 

год 

реализа

ции 

2023 

год 

четверт

ый 

год 

реализа

ции 

2024 

год 

пятый 

год 

реализа

ции 

2025 

год 

заверша

ющий 

год 

реализа

ции 

2026 

год 

за весь 

период 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Камешковском 

районе на 2021-

2026 годы» 

Всего по 

программе 

x x x x Всего 10,00 92,29 92,45 158,80 114,00 114,00 581,54 

    Федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

    Областной 

бюджет 

- - - - - - - 

    Местный 

бюджет 

10,00 92,29 92,45 158,80 114,00 114,00 581,54 

x x x x Внебюджетный 

источник 

- - - - - - - 



11 

 

 Ответственный 

исполнитель 

программы: 

Управление 

делами 

администрации 

Камешковского 

района 

x x x x Всего 10,00 92,29 92,45 158,80 114,00 114,00 581,54 

    Федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

    Областной 

бюджет 

- - - - - - - 

    Местный 

бюджет 

10,00 92,29 92,45 158,80 114,00 114,00 581,54 

x x x x Внебюджетный 

источник 

- - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

№ 7 

Организация 

проведения Дня 

местного 

самоуправления 

Всего по 

мероприятию № 

7 

x x x x Всего 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 60,00 

    Федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

    Областной 

бюджет 

- - - - - - - 

603 01

13 

1100

1200

10 

20

0 

Местный 

бюджет 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 60,00 

x x x x Внебюджетный 

источник 

- - - - - - - 

 Ответственный 

исполнитель 

мероприятия: 

Управление 

делами 

x x x x Всего 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 60,00 

    Федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

    Областной - - - - - - - 



12 

 

администрации 

Камешковского 

района 

бюджет 

603 01

13 

1100

1200

10 

20

0 

Местный 

бюджет 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 60,00 

x x x x Внебюджетный 

источник 

- - - - - - - 

Основное 

мероприятие  

№ 8 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

администрации 

Камешковского 

района 

Всего по 

мероприятию № 

8 

x x x x Всего 0,00 82,29 82,45 104,00 104,00 104,00 476,74 

    Федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

    Областной 

бюджет 

- - - - - - - 

603 01

13 

1100

4200

40 

20

0 

Местный 

бюджет 

0,00 82,29 82,45 104,00 104,00 104,00 476,74 

x x x x Внебюджетный 

источник 

- - - - - - - 

 Управление 

делами 

администрации 

района, 

медицинская 

организация, 

имеющая 

лицензию на 

осуществление 

медицинской 

x x x x Всего 0,00 82,29 82,45 104,00 104,00 104,00 476,74 

    Федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

    Областной 

бюджет 

- - - - - - - 

603 01

13 

1100

4200

40 

20

0 

Местный 

бюджет 

0,00 82,29 82,45 104,00 104,00 104,00 476,74 



13 

 

деятельности, 

выбранная в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственны

х и 

муниципальных 

нужд 

x x x x Внебюджетный 

источник 

- - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

№ 9 

Специальная 

оценка условий 

труда 

 

Всего по 

мероприятию № 

9 

x x x x Всего 0,00 0,00 0,00 44,80 0,00 0,00 44,80 

    Федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

    Областной 

бюджет 

- - - - - - - 

603 01

13 

1100

5200

50 

20

0 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 44,80 0,00 0,00 44,80 

x x x x Внебюджетный 

источник 

- - - - - - - 

 Ответственный 

исполнитель 

x x x x Всего 0,00 0,00 0,00 44,80 0,00 0,00 44,80 

    Федеральный - - - - - - - 



14 

 

мероприятия: 

Управление 

делами 

администрации 

района, 

аккредитованная 

организация, 

оказывающая 

услуги по 

проведению 

специальной 

оценки условий 

труда, 

выбранная в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственны

х и 

муниципальных 

нужд 

бюджет 

    Областной 

бюджет 

- - - - - - - 

603 01

13 

1100

5200

50 

20

0 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 44,80 0,00 0,00 44,80 

x x x x Внебюджетный 

источник 

- - - - - - - 

x x x x Внебюджетный 

источник 

- - - - - - - 

<*> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств  

бюджета района на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. 

 

 

 



15 

 

Форма 7 

ПЛАН 

реализации муниципальной  программы 

 

Наименование 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель (ФИО, 

должность) 

Срок начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Источник 

финансирования 

Финансирование, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие № 1 

 

Совершенствование  

нормативной правовой базы 

органов местного 

самоуправления 

Камешкоского района  по 

вопросам муниципальной 

службы 

Наумова Н.Д., 

заместитель главы 

администрации района по 

внутренней политике, 

начальник управления 

делами администрации 

Камешковского района 

Нарметова И.В., 

начальник отдела  по 

правовой и кадровой 

работе управления 

делами 

2021 2026 - - 

Основное мероприятие  № 2 

 

Оказание органам местного 

самоуправления района 

методической помощи в 

совершенствовании 

Наумова Н.Д., 

заместитель главы 

администрации района по 

внутренней политике, 

начальник управления 

делами администрации 

2021 2026 - - 



16 

 

механизма формирования, 

подготовки и эффективного 

использования кадрового 

резерва для замещения 

должностей муниципальной 

службы 

Камешковского района 

Нарметова И.В., 

начальник отдела  по 

правовой и кадровой 

работе управления 

делами 

Основное мероприятие  № 3 

 

Проведение аттестации 

муниципальных служащих 

Наумова Н.Д., 

заместитель главы 

администрации района по 

внутренней политике, 

начальник управления 

делами администрации 

Камешковского района 

Нарметова И.В., 

начальник отдела  по 

правовой и кадровой 

работе управления 

делами 

2021 2026 - - 

Основное мероприятие № 4 

 

Организация 

дополнительного 

профессионального 

образования муниципальных 

служащих по программам 

повышения квалификации 

Наумова Н.Д., 

заместитель главы 

администрации района по 

внутренней политике, 

начальник управления 

делами администрации 

Камешковского района 

Нарметова И.В., 

начальник отдела  по 

2021 2026 - - 



17 

 

правовой и кадровой 

работе управления 

делами 

Основное мероприятие № 5 

 

Организация проведения 

обучающих семинаров с 

муниципальными 

служащими 

Наумова Н.Д., 

заместитель главы 

администрации района по 

внутренней политике, 

начальник управления 

делами администрации 

Камешковского района 

Нарметова И.В., 

начальник отдела  по 

правовой и кадровой 

работе управления 

делами 

2021 2026 - - 

Основное мероприятие № 6 

 

Организация проведения 

Дня местного 

самоуправления 

Наумова Н.Д., 

заместитель главы 

администрации района по 

внутренней политике, 

начальник управления 

делами администрации 

Камешковского района 

Нарметова И.В., 

начальник отдела  по 

правовой и кадровой 

работе управления 

делами 

2021 2026 Бюджет района 60,00 



18 

 

Основное мероприятие № 7 

 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

администрации 

Камешковского района 

Наумова Н.Д., 

заместитель главы 

администрации района по 

внутренней политике, 

начальник управления 

делами администрации 

Камешковского района 

Нарметова И.В., 

начальник отдела  по 

правовой и кадровой 

работе управления 

делами 

2021 2026 Бюджет района 476,74 

Основное мероприятие № 8 

 

Специальная оценка 

условий труда 

Наумова Н.Д., 

заместитель главы 

администрации района по 

внутренней политике, 

начальник управления 

делами администрации 

Камешковского района, 

заведующий отделом 

общественной 

безопасности управления 

делами 

2021 2026 Бюджет района 44,80 

 

 


